

ZAPISNIK

IX. redovite sjednice Stručnog vijeća za društveno područje u akad. god. 2020./2021., održane u srijedu, 16. lipnja 2021. u Svečanoj dvorani Sveučilišta u Zadru, Obala kralja Petra Krešimira IV. br. 2, u 9 sati.

Prorektor, prof. dr. sc. Zvezdan Penezić predložio je sljedeći:

Dnevni red:

1. Ovjerovljenje zapisnika VIII. redovite sjednice Stručnog vijeća za društveno područje u akad. god. 2020./2021. od 14. svibnja 2021. god.;
2. Plan sjednica Stručnog vijeća za društveno područje u akad. god. 2021./2022.
3. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, na Odjelu za informacijske znanosti – pristupnica: dr. sc. Alica Kolarić;
b) Izbor dr. sc. Alice KOLARIĆ za suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, na Odjelu za informacijske znanosti;
4. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača u znanstvenom području društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, na Odjelu za informacijske znanosti – pristupnica Ivana Perić, dipl. knjiž.;
b) Izbor Ivane PERIĆ, dipl. knjiž., za nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača u znanstvenom području društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, na Odjelu za informacijske znanosti;
5. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog doktoranda u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje sociologija, na projektu HRZZ-a „Održivo ribarstvo: društveni odnosi, identitet i zajedničko upravljanje jadranskim ribolovnim resursima“, na Odjelu za sociologiju – pristupnici: Elizaveta Malik, mag. soc. et mag. philol. russ., Mislav Škacan, mag. soc., Josip Brković, mag. cult. soc., Anatoly Shikhov, Lucija Korda, mag. ing. agr.;
b) Izbor Mislava ŠKACANA, mag. soc., za doktoranda u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje sociologija, na projektu HRZZ-a „Održivo ribarstvo: društveni odnosi, identitet i zajedničko upravljanje jadranskim ribolovnim resursima“, na Odjelu za sociologiju;
6. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog doktoranda u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje psihologija, na projektu HRZZ-a „Priroda i odrednice sekstinga među adolescentima i mladima: kros-kulturalno istraživanje“, na Odjelu za psihologiju – pristupnici: Edita Brčić, mag. psych., Marija Ivanović, mag. psych., Krešimir Prijatelj, mag. psych., i Tena Rak, mag. psych.;

- b) Izbor Krešimira PRIJATELJA, mag. psych., za doktoranda u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje psihologija, na projektu HRZZ-a „Priroda i odrednice sekstinga među adolescentima i mladima: kros-kulturalno istraživanje“, na Odjelu za psihologiju;
7. a) Mišljenje Stručnog vijeća u postupku reizbora mr. sc. Mirka PETRIĆA u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg predavača za znanstveno područje društvenih znanosti, polje sociologija, na Odjelu za sociologiju;
- b) Reizbor mr. sc. Mirka PETRIĆA u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg predavača za znanstveno područje društvenih znanosti, polje sociologija, na Odjelu za sociologiju;
8. Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u trajnom zvanju u znanstvenom području društvenih znanosti, polje psihologija, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja – pristupnici: dr. sc. Mira Klarin i Ana-Marija Ivanić, mag. theol.;
9. Pokretanje postupka za reizbor i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku reizbora dr. sc. Krešimira ZAUDERA u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, na Odjelu za informacijske znanosti;
10. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Ivane RUBIĆ, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Kvaliteta u odgoju i obrazovanju“, pod naslovom „Akademska i socijalna uključenost kao prediktor uspjeha i završnosti studenata“;
11. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Gorana SIROVATKE, dipl. ing., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Kvaliteta u odgoju i obrazovanju“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Provjera andragoških postavki Malcolma Knowlesa u programima obrazovanja odraslih u mrežnom okruženju“;
12. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Ane MARKUZ, mag. nov., studentice zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“, pod naslovom „Strateško upravljanje mjerama energetske učinkovitosti u kontekstu politika i djelovanja Europske unije“;
13. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Kristine MATIJEVIĆ, mag. oec., studentice zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“, pod naslovom „Opća sigurnost kao nova razvojna paradigma turizma u postpandemijskim uvjetima na primjeru Republike Hrvatske“;
14. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije mr. sc. Marija VAROVIĆA, studenta zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“, pod naslovom „Institucionalno uređenje europskog monetarnog poretka u interakciji s međunarodnim odnosima unutar Europske unije“;
15. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog docenta u interdisciplinarnom području znanosti (izborna polja: 5.01. Ekonomija i 5.06. Psihologija), na Odjelu za ekonomiju.
16. Obavijesti i razno.

Ad.1.

Jednoglasno je usvojen zapisnik VIII. redovite sjednice Stručnog vijeća za društveno područje u akad. god. 2020./2021. od 14. svibnja 2021. god.

Ad.2.

Jednoglasno je usvojen plan sjednica Stručnog vijeća za društveno područje u akad. god. 2021./2022.

Ad.3.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, na Odjelu za informacijske znanosti – pristupnica: dr. sc. Alica Kolarić;

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Alice KOLARIĆ za suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, na Odjelu za informacijske znanosti;

Ad.4.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača u znanstvenom području društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, na Odjelu za informacijske znanosti – pristupnica Ivana Perić, dipl. knjiž.;

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru Ivane PERIĆ, dipl. knjiž., za nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača u znanstvenom području društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, na Odjelu za informacijske znanosti;

Ad.5.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća za izbor jednog doktoranda u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje sociologija, na projektu HRZZ-a „Održivo ribarstvo: društveni odnosi, identitet i zajedničko upravljanje jadranskim ribolovnim resursima“, na Odjelu za sociologiju – pristupnici: Elizaveta Malik, mag. soc. et mag. philol. russ., Mislav Škacan, mag. soc., Josip Brković, mag. cult. soc., Anatoly Shikhov, Lucija Korda, mag. ing. agr.;

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru Mislava ŠKACANA, mag. soc., za doktoranda u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje sociologija, na projektu HRZZ-a „Održivo ribarstvo: društveni odnosi, identitet i zajedničko upravljanje jadranskim ribolovnim resursima“, na Odjelu za sociologiju;

Ad.6.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća za izbor jednog doktoranda u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje psihologija, na projektu HRZZ-a „Priroda i odrednice sekstinga među adolescentima i mladima: kros-kulturalno istraživanje“, na Odjelu za psihologiju – pristupnici: Edita Brčić, mag. psych., Marija Ivanović, mag. psych., Krešimir Prijatelj, mag. psych., i Tena Rak, mag. psych.;

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru Krešimira PRIJATELJA, mag. psych., za doktoranda u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje psihologija, na projektu HRZZ-a „Priroda i odrednice sekstinga među adolescentima i mladima: kros-kulturalno istraživanje“, na Odjelu za psihologiju;

Ad.7.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća u postupku reizbora mr. sc. Mirka PETRIĆA u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg predavača za znanstveno područje društvenih znanosti, polje sociologija, na Odjelu za sociologiju;

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o reizboru mr. sc. Mirka PETRIĆA u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg predavača za znanstveno područje društvenih znanosti, polje sociologija, na Odjelu za sociologiju;

Ad.8.

Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća u postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u trajnom zvanju u znanstvenom području društvenih znanosti, polje psihologija, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja – pristupnici: dr. sc. Mira Klarin i Ana-Marija Ivanić, mag. theol.;

Predmet se upućuje nadležnom matičnom odboru radi provedbe izbora u znanstveno - nastavno zvanje.

Ad.9.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o pokretanju postupka za reizbor i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku reizbora dr. sc. Krešimira ZAUDERA u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, na Odjelu za informacijske znanosti;

Imenuje se stručno povjerenstvo u sastavu:

1. doc. dr. sc. Franjo Pehar, znanstveno područje društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, Odjel za informacijske znanosti Sveučilišta u Zadru,
2. dr. sc. Mirko Duić, znanstveno područje društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, Odjel za informacijske znanosti Sveučilišta u Zadru,
3. doc. dr. sc. Tomislav Jakopec, znanstveno područje društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, Odsjek za informacijske znanosti, Filozofski fakultet Osijek, Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku.

Ad.10.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Ivane RUBIĆ, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Kvaliteta u odgoju i obrazovanju“, pod naslovom „Akademska i socijalna uključenost kao prediktor uspjeha i završnosti studenata“;

Ad.11.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Gorana SIROVATKE, dipl. ing., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Kvaliteta u odgoju i obrazovanju“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Provjera andragoških postavki Malcolma Knowlesa u programima obrazovanja odraslih u mrežnom okruženju“;

Ad.12.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Ane MARKUZ, mag. nov., studentice zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“, pod naslovom „Strateško upravljanje mjerama energetske učinkovitosti u kontekstu politika i djelovanja Europske unije“;

Ad.13.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Kristine MATIJEVIĆ, mag. oec., studentice zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“, pod naslovom „Opća sigurnost kao nova razvojna paradigma turizma u postpandemijskim uvjetima na primjeru Republike Hrvatske“;

Ad.14.

Stručno vijeće sa 49 glasova ZA i jednim glasom SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije mr. sc. Marija VAROVIĆA, studenta zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“, pod naslovom „Institucionalno uređenje europskog monetarnog poretka u interakciji s međunarodnim odnosima unutar Europske unije“;

Ad.15.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog docenta u interdisciplinarnom području znanosti (izborna polja: 5.01. Ekonomija i 5.06. Psihologija), na Odjelu za ekonomiju.

Imenuje se stručno povjerenstvo u sastavu:

1. izv. prof. dr. sc. Mladen Rajko, znanstveno područje društvenih znanosti, polje ekonomija, Odjel za ekonomiju Sveučilišta u Zadru,
2. prof. dr. sc. Renata Franc, znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija, Institut društvenih znanosti Ivo Pilar,
3. prof. dr. sc. Zvezdan Penezić, znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija, Odjel za psihologiju Sveučilišta u Zadru.

Ad.16.

Pod točkom 16. nije bilo rasprave.

Zapisnik sastavio:

Prorektor:

Marko Anić – Ivičić, mag. iur.

Prof. dr. sc. Zvezdan Penezić